TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE CAMPINAS
FORO DE CAMPINAS
5ª VARA CÍVEL
Rua Francisco Xavier de Arruda Camargo, 300, Sala 36/37, Jd. Santana -
CEP 13088-901, Fone: (19) 3756-3646, Campinas-SP - E-mail:
campinas5cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL

Tipo de Processo<<
Campo excluído do
banco de dados >> nº:

1004159-59.2016.8.26.0114

Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Recuperação judicial e Falência

EDITAL – PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CONVOCAÇÃO DE
CREDORES, COM PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA AS HABILITAÇÕES OU
DIVERGÊNCIAS, E INTIMAÇÃO PARA OS TERMOS DO ART. 55 DA LEI 11.101/2005,
expedido nos autos da ação de Recuperação Judicial DE BLOCO RENGER INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇO DE ENGENHARIA EIRELI, PROCESSO Nº
1004159-59.2016.8.26.0114, JUSTIÇA GRATUITA.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 5ª Vara Cível, do Foro de Campinas, Estado de São Paulo, Dr(a).
Renata Manzini, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER que por sentença proferida em 13 de abril de 2016, foi deferido o processamento da
recuperação judicial da empresa BLOCO RENGER INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇO
DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 69.162.089/0001-99, com sede na Rua Neuraci
da Silva Rodrigues, 310, Recanto Fortuna, Campinas/SP (matriz); FILIAL 1, estabelecida na
Estrada Guarulhos-Nazaré Paulista, Km. 32, Jardim Cumbica, Guarulhos/SP, CEP 07181-200;
FILIAL 2, com endereço na BR304, s/n, km 299,3, Centro, Macaíba/RN, CEP 59280-000, sendo
nomeado para o cargo de administrador judicial JOSUÉ MASTRODI NETO, brasileiro,
advogado, portador do RG nº 15.310.263-9, OAB/SP 130.585, endereço na Rua Clóvis
Bevilácqua, 165, Campinas/SP, CEP: 13073-021 e e-mail: mastrodi@gmail.com. RELAÇÃO DE
CREDORES APRESENTADA PELA FALIDA: CLASSE 1: CREDORES TRABALHISTAS:
ADELSON CORDEIRO, R$ 3.400,00;  ADRIANA CRISTINA OLIVEIRA SILVA, R$
10.003,92;  AILTON CESAR M CONCEIÇÃO, R$183,04;  AIRTON DOS SANTOS GOIS, R$
2.850,00;  ALDAIR JOSÉ DA CONCEIÇÃO, R$ 3.863,20;  ANTONIO GREGORIO DE
OLIVEIRA, R$2.917,20;  BENICIO BATISTA DOS SANTOS, R$ 2.310,00;  BRUNA
CRISTINA DE SOUZA MENDES, R$ 190,91;  CARLOS AUGUSTO P SANTOS, R$ 1.488,72;
CLAUDEMIR RODRIGUES, R$ 3.442,74;  EDEVALDO FERREIRA RATIER, R$ 13.792,68;
EDVALDO APARECIDO SANTOS, R$ 96,94;  EDVALDO JUNIOR DA SILVA, R$ 8.730,00;
FABIO JUNIOR P DOS SANTOS, R$ 9.480,00;  FERNANDO DIONISIO OLIVEIRA, R$
6.509,01;  FRANCINÁRIO TEIXEIRA FELIPE, R$ 3394,31; FRANCISCO CHAGAS S SILVA,
R$ 3.240,00;  GENIVAL PEDRO DA SILVA, R$ 5.596,46;  GUSTAVO DA SILVA PEGHIM,
R$ 4.654,00;  HALYSSON ACIOLLE D DOS SANTOS, R$ 3.639,09;  IVANA CORDEIRO
NASCIMENTO, R$ 4.536,00;  JESSE BELO DA SILVA, R$ 4.031,98;  JESSICA SOUZA
SILVA, R$ 3.780,00;  JOÃO DA SILVA, R$ 3.442,74;  JOILTON MORAES SILVA, R$ 309,06;
JOSE AMADOR GEOGETTO, R$ 3.183,75;  JOSE CICIERO FERREIRA LIMA, R$ 8.934,25;
JOSE EDVALDO DOS SANTOS, R$ 4.053,81;  JOSÉ FERREIRA DE LIMA, R$ 5.465,00;
JOSE HENRIQUE GOMES CORSO, R$ 5.466,91;  JOSÉ ILTON DO NASCIMENTO, R$
4088,18;  JOSÉ LUIS DE OLIVEIRA, R$ 346,63;  JOSÉ MESSIAS, R$ 4.387,50;  JOSE

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

41
59

-5
9.

20
16

.8
.2

6.
01

14
 e

 c
ód

ig
o

13
B

19
68

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
E

N
A

T
A

 M
A

N
Z

IN
I,

lib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
5/

06
/2

01
6

às
 1

1:
24

 .

fls. 519

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE CAMPINAS
FORO DE CAMPINAS
5ª VARA CÍVEL
Rua Francisco Xavier de Arruda Camargo, 300, Sala 36/37, Jd. Santana -
CEP 13088-901, Fone: (19) 3756-3646, Campinas-SP - E-mail:
campinas5cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

PACIFICO DA COSTA, R$ 2.837,12; JOSE SANTANA DA SILVA, R$ 3.995,20;  JOSE
TEIXEIRA DE LIMA, R$4.031,98;  JOSE VERAS DE SOUZA, R$ 640,64;  JOSEMAR DE
MORAES ALVES, R$ 4.276,74;  JOSINALDO PAIXÃO DA SILVA, R$ 4947,95;  LILIENE
ALVES QUIRINO, R$ 385,74;  LION PALHARES, R$ 1.518,45;  MARCONES ALDAIR
NASC SANTOS, R$ 6.297,02;  MARIA DULCE, R$ 2.315,19;  MICHELLI DE FATIMA
NUNES LIMA, R$ 8.340,00;  MILTON JOAO DA SILVA R$ 183,04;  NELSON MARQUES
DA SILVA, R$ 6.711,62;  ORIVALDO BEZERRA DE AQUINO, R$ 5.892,48;  ORLANDO
BERNARDINO DA SILVA, R$4.430,27;  OSVALDO BRITO ARAUJO, R$ 6.906,63;  PEDRO
SOARES LOPES, R$ 4.031,98;  PEDRO TEIXEIRA PONTES, R$ 4245,24;  RAFAEL
FRANCISCO RIBEIRO, R$ 262,51;  RODRIGO DE SOUZA SANTOS, R$ 7218,24;  ROGÉRIO
PEREIRA SOUZA, R$ 22.600,00;  SERGIO MOREIRA, R$ 23.140,00;  SINVAL MARTINS
DA SILVA, R$ 5.222,80;  TIAGO JOSÉ CARDOSO, R$ 2282,50;  VALDIR BONFIM DOS
SANTOS, R$ 8.446,20;  WELLINGTON W G FERREIRA, R$ 7982,11. TOTAL DEVIDO AOS
CREDORES DE CLASSE 1: R$ 295.461,50 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL,
QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). CLASSE 2:
CREDORES COM GARANTIA REAL: BANCO CATERPILAR, R$ 71.153,17;  BANCO DO
BRASIL S.A., R$ 7.503.724,03;  CAIXA ECONOMICA FEDERAL, R$ 3.173.723,00. TOTAL
DEVIDO AOS CREDORES DE CLASSE 2: R$ 10.751.600,20 (DEZ MILHÕES, SETECENTOS
E CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS). CLASSE 3:
CREDORES QUIROGRAFÁRIOS: AGRIBASE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA ME, R$ 900,00;   ALFA STEEL COM DE PEÇAS, R$ 4.000,00; ALGAR
INTERNET, R$ 4.225,26;  ALPHA TRATAMENTO TERMICO, R$ 2.592,00;  AM SERVIÇOS
E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI EP, R$ 1155,92;  AREAL
POTENGI, R$ 57.962,59;  ASSOCIAÇÃO COLINAS DO PARAHYBA, R$ 6.851,98;
ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA, R$ 8.113,80;  AV SYSTEM SERVIÇOS
LTDA., R$ 28.367,79; B MIRANDA, R$ 1.401,97;  BALASKA EQUIPE, R$ 606,22;  BANCO
BRADESCO CARTÃO BNDS, R$ 2.886,64; BANCO BRADESCO CARTÕES AMEX
EMPRESARIAL, R$ 28.295,00;  BANCO DO NORDESTE S.A., R$ 204375,00; BRADESCO
SAUDE, R$ 21001,41;  BRITO FERREIRA E SILVA LTDA., R$ 617,25; CAMARGO
QUÍMICA, R$ 27.533,10;  CARDAN VERISSIMO, R$ 1.589,80;  CESTA MAXIMO COM DE
ALIM LTDA., R$ 4.875,00; CIRNE PNEUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA., R$ 1.385,00;
CLARO EMPRESA DE TELEFONIA, R$ 5.943,38; COMERCIAL DOG LAR, R$ 1.000.000,00;
COSERN, R$ 21.848,24;  CREA-SP, R$ 3,170,82;  DISTRIBUIDORA DE PEÇAS IMPARPEC,
R$ 8.866,67; DPASCHOAL, R$ 13.720,00;  ELETROMATEC, R$ 1.070,35;  ELETROPOINT,
R$ 209,92;  FAMA COM E SERV LTDA., R$ 4.000,00; FLAVIO GUEDES DE ANDRADE, R$
560,00;  FORÇA ALERTA SERV PORTARIA, R$ 27.918,72;  FUNDACAO NORTE-
RIOGRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA, R$ 1.890,00;  GERDAU AÇOS, R$ 263,18;
GR RECICLE LTDA EPP, R$ 3.500,00;  GRIECO E MOURA, R$ 10.879,90;  GUARUFIX
FERRAMENTAS, R$ 1445,30; GUMAPLASTIC, R$ 1.824,90;  HBC SAUDE LTDA., R$
19.045,00;  HRV REC DE COMPS HIDR, R$ 2.500,00;  IUDICE MINERAÇÃO LTDA.; R$
22.988,00; JD TRANSPORTE, R$ 1.848,25;  KROPNEUS COM DE PNEUS, R$ 1.140,00; L
ENERGIE BETA, R$ 6.208,00;  LANXESS, R$ 59.607,76;  LENA E CIA, R$ 12.399,40;
MARE CIMENTO, R$ 15,5224,40;  MD8 EMBALAGENS INDUSTRIAIS, R$ 1.830,00;
MINERAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA., R$ 140,544,44;  MOTIVA MAQUINAS LTDA.,
R$ 2.735,98;  MPC LINKWAN TELECOMUNICAÇÕES, R$ 3.346,18;  NATALTEC
MAQUINAS E FERRAMENTAS, R$ 204,00;  O.S.COMUNICAÇÃO, R$ 2.500,00;  OI
CAMPINAS, R$ 6.630,26;  P & B MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, R$ 2.360,60;  PEDREIRA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

41
59

-5
9.

20
16

.8
.2

6.
01

14
 e

 c
ód

ig
o

13
B

19
68

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
E

N
A

T
A

 M
A

N
Z

IN
I,

lib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
5/

06
/2

01
6

às
 1

1:
24

 .

fls. 520

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE CAMPINAS
FORO DE CAMPINAS
5ª VARA CÍVEL
Rua Francisco Xavier de Arruda Camargo, 300, Sala 36/37, Jd. Santana -
CEP 13088-901, Fone: (19) 3756-3646, Campinas-SP - E-mail:
campinas5cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

NOGUEIRENSE - GRUPO GUAGLIO, R$ 659.196,56;  PIOROTTI, R$ 5643,62;  PLASITAP
DIST PROD PLASTICOS, R$ 5475,00; PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA., R$ 276,22;
POSTO NOSSA SENHORA DE FATIMA, R$ 3214,04; PROTEMIX EQPTO SEGURANÇA, R$
1.068,00;  RASEC MANUTENÇÃO, R$ 3120,00;  REIS OFFICE PRODUCTS, R$ 2676,48;
SEM PARAR (PEDÁGIO) R$ 253,95; SERASA, R$ 531,10;  SERVIÇO SOCIAL DA
INDÚSTRI- SESI, R$ 1.356,00;  SOS MANGUEIRAS, R$ 236,36;  SPACETEK, R$ 3.618,00;
SSYS SITEMAS, R$ 900,00;  TECGASRN IND MEDICINAL E ASSISTENCIA TECNICA, R$
300,00;  TEXTE ENGENHARIA E TC LTDA, R$ 1.436,95;  TOSCANO EXTRATORA DE
AREIA LTDA, R$ 19602,86;  TOTVS S.A., R$ 18.717,24;  TRANSBRITA, R$ 34.112,60;
TRANSRENATO TRANSP LTDA, R$ 10.550,00; TURIM, R$ 30.75,55;  UNIMETAIS
COMERCIO, R$ 1.118,69;  UNIMETAIS LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
LTDA., R$ 7829,52;  USINA PAULISTA SÃO JERONIMO, R$ 92.495,23;  VALENTE AUTO
POSTO, R$ 54.082,49;  VIVO CAMPINAS, R$ 6.012,17; VIVO GUARULHOS, R$ 149,57.
TOTAL DEVIDO AOS CREDORES DE CLASSE 3: R$ 3.145.061,33 (TRÊS MILHÕES,
CENTO E QUARENTA E CINCO MIL E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS
CENTAVOS). TOTALIZANDO-SE O MONTANTE (SOMA DOS VALORES AOS
CREDORES DAS CLASSES 1 + 2 + 3) DE R$ 14.192.123,03 (QUATORZE MILHÕES,
CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E TRÊS

CENTAVOS);  O prazo para as habilitações dos credores é de 15 (quinze) dias, devendo ser

protocoladas na  Cartório da 5ª Vara Cível, Rua Francisco Xavier de Arruda Camargo, 300, Sala
36/37, Jd. Santana - CEP 13088-901, Fone: (19) 3756-3646, Campinas-SP. O prazo para objeção
ao plano de recuperação judicial é de 30 (trinta) dias, contado a partir da publicação da lista de
credores de que trata o § 2º do artigo 7º da Lei 11.101/2005.  Para que produza seus regulares
efeitos de direito, é expedido o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei.
NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Campinas, aos 20 de maio de 2016.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

41
59

-5
9.

20
16

.8
.2

6.
01

14
 e

 c
ód

ig
o

13
B

19
68

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
E

N
A

T
A

 M
A

N
Z

IN
I,

lib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
5/

06
/2

01
6

às
 1

1:
24

 .

fls. 521